¹ Act. Eph. edit. Contian. c. 47. et edit. Pelt. tom. iv. c. 20. —

² Act. Ephes. edit. Pelt. tom. iv. c. 21. — ³ Ibid. — ⁴ Ibid. c. 26.

⁵ Apud Act. Ephes. edit. Pelt. tom. iv. c. 16.

qui cum damnasset, penitus separaretur, et affore ut suis temporibus martyriorum tempera instaurarentur, inducereturque tyrannica in Ecclesia persecutio, cum omnes ex æquo parati sint etiam vite dispendio decretis œcumenicæ Synodi inhærescere potius, quam paucorum collegarum Nestorii impia assectari vestigia. Fuerunt plane hæc tanti apud Theodosium ponderis, ut mutato concilio, decreverit aliquos utriusque partis episcopos Epheso ad se vocare Constantinopolim : quomodo autem id acciderit, paulo post dicturi sumus.

145. *S. Acacius vaticinatur de proxima pace.* — Interea temporis Acacius ille magnus Melitensis episcopus, longe diversus ab illo Acacio Heræensi, vir cum doctrina tum sanctitate spectatus, his angustiis consternatam sanctam Synodum Ephesi- nam conspiciens, divino afflatus Spiritu, spiritu plenam coram Patribus habuit concionem, in qua brevi affore pacem vaticinatus, omnes reviviscere, sumere animos, erigereque languentes vires hortatur : ita enim præco ille celestis exorsus est ¹ : « Cernentem me, dilecti, cœtum hunc, spiritualesque sacræ Synodi consessum, gaudium simul et fiducia subit : gaudium quidem, quod cum omnium sim minimus, in maximo hoc amicitie pelago tenuem sermonis scapham moderari adigor : fiducia vero, quod magnos istos seditionum fluctus propediem sedandos, Dominicæque pacis tranquillitatem ad universos Catholicæ Ecclesiæ cœtus redituram nequaquam ambigam, etc. » Equidem haud falsus extitit vates. Ex hoc enim tempore post densam noctis caliginem, fulgor veluti suborientis auroræ solis prænantie paulatim illuxit. Post hæc autem, res gestas mensis Augusti elausit sancta Synodus illa sessione, in qua oblatas est libellus a Regno episcopo Constantie in Cypro, cujus extat inter Acta Ephesina homilia in Synodo dicta Ephesi post exanctoratum Nestorium, quo querebatur adversus Joannem episcopum Antiochenum, quod sibi, præter majorum consuetudinem, vindicare conaretur Ecclesiæ Cyprî insulæ. Re percognita et diligenter examinata, statutum est a Synodo, ut servato pristino usu, nec Joannes Cypriam, nec alii invadant alienas Ecclesiâs. Celebrata est autem hujusmodi Actio pridie kalendas Septembris, ut vetera ipsius monumenta ² declarant. Sed revertamur ad Theodosium.

146. *Ex utraque parte, nempe Schismaticorum et Catholicorum, legatio ad imperatorem.* — Imperator igitur acerrimo illo Orthodoxorum libello expergefactus, et amissi in Africa exercitus nuntio perterrefactus, meliora tandem consilia inivit, nempe ut septem ab utraque parte Epheso Constantinopolim mitterentur episcopi, qui coram ipso imperatore de rerum summa tractarent : scripsitque de his ad Joannem comitem Ephesi adhuc agentem, ut habet Synodalis Epistola ad Theodosium per